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Päätös maa-aineslain 4 §:n mukaisesta maa-ainesten ottamislupahakemuksesta, 
Kyörteselän sora-alue, Savukoski 
 
 
HAKEMUS 
 
 Luvan hakija 
 
 Hakija:    Metsähallitus Kiinteistökehitys 
 Yhteyshenkilö:   Mikko Parviainen 
 Osoite:    Jäämerentie 6 99600 Sodankylä 
 Puhelinnumero:   +358 40 620 8535 
 Sähköposti:   mikko.parviainen@metsa.fi 
 Liike- ja yhteisötunnus:   2752751–5 
 
 Hakemus ja ottamissuunnitelma 
 
 Kiinteistötiedot ja ottamisalueen sijainti 
 
 Kunta:    Savukoski 
 Maanomistaja:   Metsähallitus 
 Kiinteistö:    742–893–11–1 
 Tilan nimi:    Valtionmaa II 
 Alue, jota päätös koskee:  Kyörteselän sora-alue 
 

Metsähallitus Kiinteistökehitys hakee lupaa maa-ainesten ottamiseen 
Savukoskella Tulppion kylässä sijaitsevalle Kyörteselän sora-alueelle kiinteistölle 
742–893–11–1 Valtionmaa II. Alueelta on tarkoitus ottaa maa-ainesta 100 000 k-
m3 10 vuoden aikana. Alueella on aikaisemmin ollut maa-ainesten ottotoimintaa. 
Haettava toiminta ei sijoitu pohjavesialueelle. Toiminta sisältää maa-ainesten 
murskausta. 

 
TOIMINTA (HAKIJAN ILMOITUKSEN MUKAAN) 
 

MAA-AINEKSEN OTTOSUUNNITELMA 
 
1. MAANOMISTUS 
Suunniteltu ottoalue kuuluu tilaan Valtionmaa II (kiinteistötunnus 742–893–11–1), 
jonka omistaa Metsähallitus. 
 
2. YLEISKUVAUS 
Suunniteltu ottoalue sijaitsee Savukoskella Tulppion kylältä 5 km itään 
Valtionmaalla. Sijaintikartta alla: 
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Suunnittelualueen keskikohdan koordinaatit N=7518140 ja E=597580 (ETRS TM-
35). Tieyhteys alueelle kulkee Tulppiosta Ainijärventien kautta. Suunnitellun 
ottamisalueen yhteispinta-ala on 4.45 ha, josta varsinainen ottoalue on 2.98 ha, 
tukitoiminta-alue on 0.52 ha sekä pintamaille ja kaivannaisjätteille varattu alue on 
0.95 ha. Alueelta on otettu aikaisemmin maa-ainesta, nykyinen ottolupa päättyy 
30.11.2025. Vanha ottoalue toimii tukitoiminta- ja varastoalueena. 
  
Itä-Lapin maakuntakaavassa alueella on aluetunnus M-1 4566. Merkinnällä 
osoitetaan pääasiassa metsätalouteen ja porohoitoon tarkoitettuja alueita, joita 
voidaan käyttää pääasiallista käyttötarkoitusta sanottavasti haittaamatta ja 
luonnetta muuttamatta myös muihin tarkoituksiin.  
     
Maa-aineksen otosta ei aiheudu haittoja lähialueille, lähimmät asutukset 
sijaitsevat 4.2 km ottoalueesta länteen Tulppion kylällä. Lähin Natura 2000- 
suojelualue ”Yli-Nuorttin luonnonsuojelualue” sijaitsee n. 2.7 km koilliseen. Lisäksi 
Natura 2000- suojelualueet ”Värriö ja Tuntsan erämaa” sijaitsevat n. 6.7 km itään. 
Lähin muinaisjäännös ” Nappirannankuolpuna” sijaitsee 3.9 km ottoalueesta 
länteen. Koska etäisyydet ottoalueesta y.m. suojelukohteisiin, muinaisjäännöksiin 
ja asutuksiin ovat pitkät (> 2.7 km) ja ottotoiminnan ollessa tilapäistä ja 
lyhytkestoista, ei haittoja aiheudu. 
 
Karttaote alla: 
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3. RAJANAAPURIT 
 
Suunnitellulta ottoalueelta < 1 km säteellä ei sijaitse muita kiinteistöjä. Lähin 
naapurikiinteistö ”Tulppio 742–402–18–0”, sijaitsee 3 km ottoalueesta luoteeseen. 
Yhteystiedot esitetty erillisessä lähinaapureiden yhteystiedot liitteessä. 
 
4. NYKYTILANNE KASVILLISUUDEN OSALTA 
 
Suunniteltavalla ottoalueella kasvaa kasvatusmetsää eikä sen läheisyydessä 
esiinny suojeltavia kasveja tai luonnoneläimiä. Vanhalta ottoalueelta puusto on 
poistettu. 
 
5. POHJAVESIOLOSUHTEET JA NIIDEN SUOJELU 
 
Suunniteltavalla ottoalueella ei ole pohjavesihavaintoja. Isoista korkeuseroista ja 
maalajista johtuen pohjaveden taso on syvällä. Suunnitellun ottoalueen 
koillispuolella sijaitsevan Kyörteslammen vesipinnan MW on 239.10 (N2000) ja 
ottoalueen kaakkoias-/eteläpuolella maanpinta nousee voimakkaasti 320 m asti. 
Lähiympäristön maanpinnan korkeusolosuhteet huomioiden pohjavesipinnan 
arvioitu taso on max.+239.0 (N2000) eli arviolta noin 3 m syvempänä kuin 
ottoalueen suunniteltu pohjataso +242.3 (N2000). 
 
Suunnitellun ottoalueen lähistöllä < 10 km säteellä ei sijaitse pohjavesialueita. 
 
6. SUORITETUT MAASTOMITTAUKSET 
 
Maa-aineksen ottamisalue on kartoitettu ja merkitty maastoon Trimble GNSS-
paikantimen avulla. Saatava maa-aineksen määrä on laskettu Terra Modeler Field 
maastomalli- / massalaskentaohjelmalla Maanmittaushallituksen 
laserkeilausaineiston avulla. Korkeustasona on käytetty valtakunnallista N2000 –
korkeusjärjestelmää. Koordinaattijärjestelmänä on käytetty ETRS-TM35. 
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7. SUUNNITELTU OTTOMÄÄRÄ JA AIKATAULU 
 
Suunniteltavalta alueelta otetaan sora-ainesta enintään 100 000 m3ktr vuosina 
2025–2035 (10 vuoden aikana) jolloin vuotuinen keskimääräinen ottomäärä on 10 
000 m3 ktr ja ottosyvyys 1–7 m. Ottoalueen suunniteltu pohjataso on 242.30 
(N2000) joka sama kuin nykyisen ottoluvan pohjataso (N60-tasossa korkeus on 
242.00). Kts. liitteenä oleva lopputilannekartta ja leikkauskuvat. 
 
8. MAA-AINEKSEN OTTAMINEN 
 
Maa-aineksen ottoalue on merkitty maastoon puupaaluilla. Kun maa-aineksen 
ottopaikalla on toimintaa, se tapahtuu viikonpäivästä riippumatta kellon ympäri. 
 
Ottamisalueelle ei haeta ympäristölupaa, koska ottoalueen toiminta on tilapäistä 
ja lyhytkestoista. Lyhytkestoisesta murskaustoiminnasta tehdään meluilmoitus 
Savukosken kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle ennen toiminnan 
aloittamista. 
 
Maa-aineslupaa haetaan 4.45 ha:n maa-ainesalueelle n. 100 000 m3-ktd maa-
ainesten ottomäärälle 10 vuoden ajaksi. Haettava lupa tulee vanhan maa-
ainesalueen jatkoksi. Maa-ainestarpeen kasvamisen vuoksi aiempaa 
ottamisaluetta laajennetaan, jotta alueen rakentamistarpeet saadaan täytettyä. 
 
Maa-aineksen otto suoritetaan siten että ottoalueelle ei jää vesipainanteita. 
 
9. TOIMINTA OTTOALUEELLA JA POHJAVEDEN SUOJELU 
 
Poltto- ja voiteluaineiden sekä ympäristölle vaarallisten aineiden säiliöissä tulee 
olla niiden tilavuutta vastaavat, katetut suoja-altaat sekä ylitäytön estimet ja lukot. 
Polttoainesäiliöiden suojarakenteiden tulee olla sellaiset, ettei koneiden ja autojen 
tankkauksen yhteydessä öljyä pääse maaperään ja edelleen pohjaveteen. 
Alueella ei varastoida jätteitä, öljyjä ja voiteluaineita louhinta- ja 
murskausajankohtien ulkopuolella. Työkoneiden osalta on valvottava, ettei niistä 
pääse vuotamaan maahan poltto- ja voiteluaineita eikä hydrauliikkanesteitä.  
 
Ottotoiminnan aikana on huolehdittava alueen siisteydestä ja jätehuollosta. 
Jätteitä ei saa säilyttää siten että siitä aiheutuu naapurikiinteistöille 
likaantumisvaaraa. Toiminta-alueella jätteiden varastointi tulee olla 
jätelainsäädännön mukaista. Jätteet on varastoitava siten että mahdolliset vuodot 
astioista eivät aiheuta valumia maaperään: 
 
• Poltettavat -, kaatopaikka-, vaaralliset- ja hyödynnettävät jätteet erillisissä 
kannellisissa jäteastioissa 
• Jäteöljyt lukittavissa konteissa tai säiliöissä 
 
Poltettava jäte, kaatopaikkajäte, vaarallinen jäte, hyödynnettävät jätteet ja jäteöljyt 
on toimitettava asianomaisille keräyspaikoille viranomaisten vaatimusten 
mukaisesti. Alueella ei saa polttaa eikä sinne saa haudata jätteitä. 
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Ottamisalueelle mahdollisesti kertyvät vähäiset vedet ohjataan pintavaluntana 
pois ottoalueelta pohjoispuolelle, josta edelleen virraten noin 400 m päässä 
sijaitsevaan Kyörteslampeen. 
 
10. ALUEEN SIISTIMINEN OTTOTOIMINNAN AIKANA JA MAISEMOINTI 
TOIMINNAN PÄÄTYTTYÄ 
 
Nykyisen ottoluvan maisemointivelvoitteet siirretään tähän uuteen lupaan. 
Ottoalueen siisteydestä huolehditaan toiminnan ajan ja lopullinen ympäristön 
siistiminen tehdään heti ottamistoiminnan päätyttyä. Ottoalueen luiskat luiskataan 
kaltevuuteen 1:3. Luontoon kuulumattomat rakenteet, romut ja jätteet viedään 
asiaan kuuluviin keräilypaikkoihin. Ylijäämä maa-ainekset käytetään soveltuvin 
osin alueen jälkihoitoon. 
 
Viimeistelytyö saatetaan loppuun ottamistoiminnan päätyttyä. Pohjavedelle 
haitallisia aineita ei saa käyttää viimeistelyssä vaan ne on vietävä kunnan 
osoittamaan paikkaan. 
 
Maa-aineksen ottotoiminnan päätyttyä varastoidut pintamaat levitetään 
ottoalueelle, ottoalueen annetaan metsittyä luontaisesti ja se otetaan 
metsätalouskäyttöön. Mikäli luontainen metsittyminen ei tuota tarvittavaa 
taimitiheyttä, alueelle istutetaan männyn taimia. 
 
 

ASIAN KÄSITTELY 
 
Asian vireilletulo 
 
Lupahakemus on tullut vireille 7.10.2025. Hakemusta on täydennetty 06.11.2025. 
 
Asianosaisten kuuleminen 
 
Hakemuksen vireillä olosta on tiedotettu kuuluttamalla Savukosken kunnan ja Koillis-Lapin 
ympäristöterveydenhuollon (kunnan ympäristönsuojeluviranomainen) verkkosivuilla 
19.11.2025 – 25.12.2025. Hakemusasiakirjat ovat olleet nähtävillä Savukosken kunnan 
teknisellä osastolla osoitteessa Kauppakuja 2 A 1, 98800 Savukoski sekä Koillis-Lapin 
ympäristöterveydenhuollon verkkosivuilla osoitteessa: https://kemijarvi.fi/asuminen-ja-
ymparisto/ymparisto-ja-luonto/ymparistonsuojelu/nahtavilla-olevat-asiakirjat/ 

 
Asianosaisina kuultiin yhtä (1) naapurikiinteistön omistajaa.  
 
Muistutukset ja mielipiteet 
 
Hakemuksesta ei jätetty kuulemisaikana muistutuksia eikä mielipiteitä. 

 
Lausuntopyynnöt 
 
Hakemuksesta on pyydetty Lapin ELY-keskuksen ja Lapin maakuntamuseon lausunnot. 
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Lapin ELY-keskus on antanut 01.12.2025 hakemuksesta seuraavan lausunnon 
(LAPELY/4816/2025): 
 

Hakemus 
 
Metsähallitus Kiinteistökehitys hakee maa-aineslain (555/1981) mukaista lupaa 
hiekan ja soran ottoon. Suunniteltu ottamisalue on noin 4,45 hehtaarin kokoinen 
alue Savukosken Tulppiossa Kyörtesselällä sijaitsevalla tilalla Valtionmaa II RN:o 
11:1, kiinteistötunnus 742–893–11–1. Kokonaisottomäärä on 100 000 k-m3 
hiekkaa ja soraa. Varsinaisen ottoalueen pinta-ala on n. 2,98 hehtaaria. Lupaa 
haetaan kymmeneksi (10) vuodeksi. 
 
Hakemuksen mukaan ottamiskohde ei sijaitse pohjavesialueella. Alueelta on jo 
aiemmin otettu maa-aineksia, ja viimeisin maa-aineslupa alueella on päättynyt 
30.11.2025. Hakemuksen mukaan alin ottotaso alueella on +242,30 m (N2000). 
Hakemuksen mukaan suunnitelma-alueelta ei ole tehty pohjavesihavaintoja, ja 
isoista korkeuseroista ja maalajista johtuen pohjaveden taso on todennäköisesti 
syvällä. Suunnitellun ottoalueen koillispuolella sijaitsevan Kyörteslammen 
vesipinnan karttakorkeus on +239,10 (N2000) ja ottoalueen kaakkois-
/eteläpuolella maanpinta nousee voimakkaasti 320 metriin asti. Hakijan mukaan 
lähiympäristön maanpinnan korkeusolosuhteet huomioiden pohjavesipinnan 
arvioitu taso on alueella enintään +239,0 (N2000) eli arviolta noin 3 m syvempänä 
kuin ottoalueen suunniteltu pohjataso +242,3 (N2000). Ottamisalueelle 
mahdollisesti kertyvät vähäiset valumavedet ohjataan pintavaluntana pois 
ottoalueelta pohjoispuolelle, josta ne edelleen johtuvat noin 400 m päässä 
sijaitsevaan Kyörteslampeen. 
 
Ottamisalueelle ei haeta ympäristönsuojelulain (527/2014) mukaista 
ympäristölupaa, sillä murskaustoiminta on alueella tilapäistä ja lyhytkestoista. 
Murskaustoiminnasta tehdään meluilmoitus Savukosken kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle ennen toiminnan aloittamista. 
 
Hakemuksen mukaan ottamistoiminnan päätyttyä alue maisemoidaan 
metsätalouskäyttöön. Alueelta kuoritut pintamaat käytetään alueen jälkihoitoon. 
Ottamisalueen reunat luiskataan kaltevuuteen 1:3 ja ottoalueen annetaan 
metsittyä luontaisesti. Mikäli luontainen metsittyminen ei tuota tarvittavaa 
taimitiheyttä, alueelle istutetaan männyn taimia. 
 
Luonnonsuojelu 
 
Lapin ELY-keskus toteaa, että hakemusalue ei sijoitu luonnonsuojelualueelle, 
luonnonsuojeluohjelmien alueelle eikä Natura 2000 -verkoston alueelle tai 
sellaisten läheisyyteen. Hakemuksen mukaiselta alueelta tai sen arvioidulta 
vaikutusalueelta ei tunneta luonnonsuojeluasetuksen (1066/2023) liitteiden 1 ja 3 
koko maassa rauhoitettujen eläin- ja kasvilajien esiintymiä, ei liitteen 5 Pohjois-
Pohjanmaan, Kainuun ja Lapin maakunnissa rauhoitettuja putkilokasveja, ei 
liitteen 6 uhanalaisten ja erityisesti suojeltavien lajien havaintopaikkoja eikä 
luontodirektiivin (92/43/ETY) liitteiden II ja IV eläin- tai kasvilajien havaintopaikkoja 
(Lajitietokeskuksen viranomaisportaali 28.11.2025, LajiGis 28.11.2025). ELY-
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keskus katsoo, että alueen luontoarvot eivät siten rajoita ottamisen järjestämistä 
alueella. 
 
Kaavoitus 
 
Lapin ELY-keskus toteaa, että hakemuksen tarkoittama alue sijaitsee Soklin 
osayleiskaavan alueella. Yleiskaavassa hakemuksen tarkoittama alue on osoitettu 
metsä- ja porotalousvaltaiseksi alueeksi (MP). Kaavamääräyksen mukaan MP-
alueella sallitaan vain metsä- ja porotaloutta sekä virkistystä ja ulkoilua palveleva 
rakentaminen. Soklin osayleiskaavassa ei ole osoitettu maa-ainesten ottoalueita, 
eikä yleiskaavamääräyksissä ole maa-ainesten ottamista koskevia 
yleismääräyksiä. 
 
ELY-keskus katsoo, ettei hakemuksen tarkoittama maa-ainesten ottaminen 
vaikeuta yleiskaavan toteuttamista. Yleiskaavan yleismääräys poronhoidon ja 
muiden luontaiselinkeinojen alueidenkäytöllisten edellytysten turvaamisesta on 
kuitenkin otettava huomioon. 
 
Sovellettava lainsäädäntö ja ohjeistus 
 
Maa-aineslain (555/1981) 3 §:n mukaan maa-aineksia ei saa ottaa niin, että siitä 
aiheutuu kauniin maisemakuvan, luonnon merkittävien kauneusarvojen tai 
erikoisten luonnonesiintymien tuhoutumista tai tärkeän tai muun 
vedenhankintakäyttöön soveltuvan pohjavesialueen veden laadun tai antoisuuden 
vaarantuminen, jollei siihen ole saatu vesilain mukaista lupaa. Maa-ainesten 
ottamista koskevassa lupaharkinnassa ja lupaehdoissa otetaan huomioon myös 
lain 3 §:ssä mainitut muut rajoitukset, joilla pyritään estämään huomattavat tai 
laajalle ulottuvat vahingolliset vaikutukset asutukselle tai ympäristölle. 
 
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 27 §:ssä säädetään yleisestä 
luvanvaraisuudesta. Liitteen 1 taulukon 2 kohdan 7 c ja 7 e mukaan muun muassa 
kivenlouhimolle, kiinteälle tai siirrettävälle murskaimelle tulee hakea 
ympäristölupaa, mikäli toiminta-aika on yhteensä vähintään 50 vuorokautta. 
 
Ympäristöministeriön oppaassa Maa-ainesten ottaminen – opas ainesten 
kestävään käyttöön (Ympäristöministeriön julkaisuja, 2023:30) on ohjeistettu 
muun muassa pohjaveden pinnan päälle jätettävistä suojakerrospaksuuksista 
sekä jälkihoitotoimenpiteistä. 
 
Edellytykset maa-ainesten otolle 
 
Suunniteltu maa-ainesten ottoalue ei sijoitu pohjavesialueelle tai arvokkaalle 
geologiselle kohteelle. Suunniteltu ottamistoiminta sijoittuu alueelle, joka on jo 
ennestään osittain maa-ainestenottokäytössä. Lupaharkinnassa tulee huomioida 
edellä ja seuraavassa esitetyt asiat: 
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Ottamistoiminta 
 
Maa-ainesten otossa tulee ottaa turvallisuusnäkökohdat huomioon, mm. 
työaikaiset jyrkät luiskat. Ottoalueen rintuuksien suojaaminen ja merkitseminen 
tulee tehdä riittävällä tavalla. Lippusiiman käyttöä alueen merkitsemiseen tulee 
välttää. 
 
Häiritsevä melu ja pöly tulee estää. Mahdolliset polttoaineiden ja öljytuotteiden 
varastot, sekä työkoneiden huolto- ja säilytyspaikat tulee suojata 
tarkoituksenmukaisesti. Mahdolliset päästöt on välittömästi ilmoitettava 
valvontaviranomaiselle. 
 
Jätteiden, ylijäämämassojen ym. sijoittaminen ottamisalueelle ei ole sallittua. 
Toiminnasta ei saa aiheutua epäsiisteyttä. Jätteitä ei saa polttaa tai haudata. 
Hyötykäyttöön kelpaava jäte on lajiteltava erilleen ja toimitettava 
hyödynnettäväksi. Alueella ei myöskään tule varastoida ongelmajätteitä. 
 
Alueella toimittaessa tulee pitää huolta, että alinta ottotasoa ei aliteta, ja että korot 
on alueella merkitty huolellisesti ja ajantasaisesti. Ottamisalueella tulee huolehtia 
siitä, että ylimmän luontaisen pohjavedenpinnantason päälle jää aina vähintään 
yhden (1) metrin paksuinen suojakerros koskematonta maata. Mikäli 
ottotoiminnan aikana oton havaitaan ulottuvan tätä syvemmälle, tulee ottotasoa 
nostaa siten, että suojakerrospaksuus täyttyy. ELY-keskus suosittelee, että 
suojakerrospaksuus olisi aina vähintään kaksi (2) metriä alueen jälkihoidon 
toteutumisen ja alueelle aikanaan muodostuvan puuston menestymisen kannalta. 
 
Murskaus 
 
Suunniteltu murskaustoiminta ei sijoitu luokitellulle pohjavesialueelle. 
Murskausvuorokausien määräksi on hakemuksessa arvioitu alle 50 vuorokautta 
koko suunnitellun toimintaiän (10 vuotta) aikana, sillä toiminnalle ei ole haettu 
ympäristölupaa. 
 
ELY-keskus katsoo, että murskausvuorokausien määrästä on pidettävä kirjaa, ja 
tarvittaessa haettava toiminnalle ympäristölupaa (YSL 27 §) viimeistään kun 49 
vuorokautta on tullut täyteen. Lupaviranomaisella tulee olla käytettävissä 
ajantasainen tieto siitä, montako murskausvuorokautta alueella on lupa-aikana 
käytetty. 
 
ELY-keskus korostaa huolellista toimintakulttuuria. Öljyjen tai muiden vaarallisten 
aineiden pääsy maaperään ja pohjaveteen tulee estää. Suojausratkaisujen tulee 
olla tiiviitä ja öljyjä kestäviä, eikä suojarakenteeseen saa päästä virtaamaan 
ympäristön hulevesiä. Tiiviille alustoille kertyvän veden hallinta tulee suunnitella 
siten, että vedet eivät pääse missään tilanteessa tulvimaan yli. Ympäristöön 
päässeet polttoaineet ja ympäristölle vaaralliset aineet on heti kerättävä talteen. 
Toiminnanharjoittajalla tulee olla esitettynä säilytyspaikka öljyiselle maa-
ainekselle. 
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Toimintajaksojen päätyttyä alue on siistittävä ja alueelta on poistettava koneet ja 
laitteet. Mikäli alueella havaitaan öljyä, tulee alueen massat vaihtaa puhtaisiin. 
Mahdolliset päästöt on ilmoitettava valvontaviranomaiselle. Toiminnan päättyessä 
suoja-alue tulee jälkihoitaa siten, että suojarakenteet puretaan ja alue palautetaan 
metsämaaksi. Mahdolliset pilaantuneet maat tulee toimittaa käsittelyyn. 
 
Murskauslaitoksen melun ja pölyn leviämisen estämiseksi murskauslaitos tulee 
sijoittaa siten, että murskeen varastoalueet ja ottoalueen rintaukset lieventävät 
melun leviämistä ympäristöön. 
 
Pintavedet 
 
Toiminnasta ei saa aiheutua muutoksia alueen pintavesien laatuun tai määrään. 
Mahdollinen vesien johtaminen ei saa aiheuttaa vettymis- tai muuta haittaa 
ympäristöön. Lupaviranomaiselle tulee tarvittaessa esittää tarkempi kuvaus 
vesien johtamisesta ja tarkkailusta. 
 
Jälkihoito 
 
Ottamisalue tulee jälkihoitaa välittömästi ottotoiminnan päätyttyä ja 
jälkihoitotoimenpiteet tulee yksilöidä mahdollisessa maa-ainesluvassa. 
Jälkihoitotoimia ovat alueen siistiminen, muotoilu (rinteiden luiskaus vähintään 
kaltevuuteen 1:3) ja pintamateriaalin levitys, kasvillisuuden palauttaminen sekä 
alueelle soveltumattoman käytön estäminen. 
 
Pintamateriaalina tulee ensisijaisesti käyttää alueen alkuperäistä pintakerrosta. 
Alkuperäisen pintakerroksen kangashumus ja sen alapuolella oleva 
rikastumiskerros tulisi kuoria ja varastoida erikseen ottamisalueen reunoille ennen 
toiminnan aloittamista. Pintamaat tulee levittää alueelle takaisin alkuperäisessä 
järjestyksessä. Pintamaiden varastointiaika tulisi olla mahdollisimman lyhyt, sillä 
pintakerroksen orgaaninen aines hajoaa nopeasti. Soveltuva varastointiaika on 
korkeintaan 2–3 vuotta. Vaiheistamalla ottaminen ja jälkihoito saavutetaan paras 
lopputulos. 
 
Lupa-ajan päätyttyä ottamisalueella ei tule olla maa-ainesvarastokasoja lainkaan, 
sillä ne estävät jälkihoidon toteuttamisen. Tiivistyneet tienpohjat ja varastokasojen 
pohjat tulee möyhiä ja pehmentää toiminnan loputtua, sillä tiivis maaperä läpäisee 
vettä huonosti ja vähentää siten muodostuvan pohjaveden määrää. ELY-keskus 
suosittelee, että maisemoinnissa ja jälkihoitotöiden suunnittelussa käytetään 
päivitettyä maa- ainesopasta (Maa-ainesten ottaminen – opas ainesten kestävään 
käyttöön, Ympäristöministeriön julkaisuja, 2023:30). 
 
Johtopäätökset 
 
Suunniteltu maa-ainesten ottamistoiminta ei sijoitu luokitellulle pohjavesialueelle 
tai arvokkaalle geologiselle kohteelle. Suunniteltu ottamistoiminta sijoittuu 
alueelle, jota on jo aiemmin käytetty maa-ainesten ottoon. Lapin ELY-keskus 
katsoo, että maa-ainesten ottaminen hakemuksen tarkoittamalla alueella voi olla 
mahdollista ilman, että siitä ennalta arvioiden aiheutuu ympäristölle maa-aineslain 
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3 §:n tarkoittamia haittoja, mikäli ottamistoiminnassa huomioidaan edellä esitetyt 
asiat. 
 
ELY-keskus myös muistuttaa, että vaikka etukäteen arvioiden pinta- tai 
pohjavesiin kohdistuvia haittoja ei tulisikaan, on toiminnanharjoittaja vesilain 
(587/2011) mukaisessa vastuussa mahdollisista vesiin kohdistuvista haitoista ja 
siten velvollinen muun muassa tarvittaviin korjaus- ja korvaustoimenpiteisiin. 
 
Lisäksi ELY-keskus pyytää huomioimaan, että koska murskaustoiminnalle ei ole 
haettu ympäristölupaa, koko kymmenen (10) vuoden lupa-aikana alueella tulee 
olla alle 50 murskausvuorokautta. Lupaviranomaisen tulee valvoa, ettei ilman 
ympäristölupaa sallittavien murskausvuorokausien määrää ylitetä. 
 
Päätökset asiassa pyydetään lähettämään tiedoksi Lapin ELY-keskukselle maa-
aineslain 19 §:n mukaisesti. Lupapäätökseen tulee merkitä luvan viimeinen 
voimassaolopäivä. Lupapäätös maa-ainesten ottamisesta tulee viedä myös maa-
ainesten ottamisen tietojärjestelmään (NOTTO) Suomi.fi palvelusta löytyvällä 
sähköisellä ilmoituslomakkeella. 
 
Luvan haltijan on tehtävä maa-aineslain 23 a §:n 1 momentissa tarkoitetun otetun 
aineksen määrää ja laatua koskeva ilmoitus lupaviranomaiselle vuosittain 
viimeistään tammikuun 31. päivänä. Ottamistoiminnan loputtua on pidettävä 
lopputarkastus. 
 

Lapin maakuntamuseo on antanut 09.12.2025 hakemuksesta seuraavan lausunnon (ROIDno-
2025–5257): 
 

Koillis-Lapin ympäristöterveydenhuolto pyytää Lapin maakuntamuseon lausuntoa 
Metsähallitus Kiinteistökehityksen maa-aineslain (555/1981) mukaisesta maa-
aineksenottolupahakemuksesta Kyörteselän sora-alueelle Savukosken 
kiinteistöllä 742–893–11–1 Valtionmaa II. Lupaa haetaan kymmenen (10) vuoden 
ajalle 100 000 k-m3 ottomäärälle. Alueella on aikaisemmin ollut maa-ainesten 
ottotoimintaa. 
 
Lapin maakuntamuseo lausuu asiasta Savukosken kunnan alueesta vastaavana 
museolain (314/2019) mukaisena alueellisena vastuumuseona museolain 7§ 1 
momentin 2 kohdan mukaisen kulttuuriympäristötehtävänsä puitteissa. 
 
Hankealue sijaitsee Savukosken kunnan alueella noin 71 km Savukosken 
keskustaajamasta koilliseen. Hankealueelta ei tunneta arkeologisia kohteita. 
Alueeseen ei tiettävästi ole kohdistunut arkeologisia selvityksiä viimeisen 10 
vuoden aikana. Lapin maakuntamuseon tiedossa ei ole alueelta arkeologisia 
kohteita koskevia ennakkotietoja. Alue sijaitsee kaukana vesistöistä ja soista. 
Lapin maakuntamuseon näkemyksen mukaan alueen arkeologinen potentiaali on 
lähinnä marginaalista. 
 
Lapin maakuntamuseo toteaa, että sen tiedossa ei ole sellaisia seikkoja, jotka 
vaikuttaisivat luvan myöntämiseen. 
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Hakijan kuuleminen ja vastine 
 

Hakijalle on varattu mahdollisuus vastineen antamiseen muistutuksesta ja lausunnoista.  
 
Hakija on antanut 14.01.2025 ELY-keskuksen lausunnosta seuraavan vastineen: 
 

ELY-keskus toteaa lausunnossaan ottamistoiminnan turvallisuusnäkökohdista 
seuraavasti: ”Maa-ainesten otossa tulee ottaa turvallisuusnäkökohdat 
huomioon, mm. työaikaiset jyrkät luiskat. ottoalueen rintuuksien 
suojaaminen ja merkitseminen tulee tehdä riittävällä tavalla. Lippusiiman 
käyttöä alueen merkitsemiseen tulee välttää.” 
 
Otettavan materiaalin ollessa soraa, luiskakaltevuudet voidaan toiminnan aikana 
pitää niin loivina, ettei turvallisuuden kannalta vaarallisia putoamisvaaran 
aiheuttavia jyrkkiä luiskia pääse syntymään, tällöin rintuuksen yläpuolista erillistä 
suojausta ja merkkausta ei tarvita. 
 
ELY-keskus toteaa lausunnossaan polttoaineiden ja öljytuotteiden varastoinnista 
seuraavasti: ”Mahdolliset polttoaineiden ja öljytuotteiden varastot, sekä 
työkoneiden huolto- ja säilytyspaikat tulee suojata tarkoituksenmukaisesti.” 
 
Poltto- ja voiteluaineet sekä ympäristölle vaaralliset aineet tullaan säilyttämään 
säiliöissä, joissa on niiden tilavuutta vastaavat suoja-altaat sekä ylitäytön estimet 
ja lukot. Alueella ei tulla varastoimaan jätteitä, öljyjä ja voiteluaineita 
murskausajankohtien ulkopuolella. Työkoneita ei säilytetä alueella muuta kuin 
ottotoiminnan ollessa käynnissä. 
 
ELY-keskus toteaa lausunnossaan pintavesistä seuraavasti: ” Toiminnasta ei 
saa aiheutua muutoksia alueen pintavesien laatuun tai määrään. 
Mahdollinen vesien johtaminen ei saa aiheuttaa vettymis- tai muuta haittaa 
ympäristöön. Lupaviranomaiselle tulee tarvittaessa esittää tarkempi kuvaus 
vesien johtamisesta ja tarkkailusta” 
 
Kaivun aikana tarkkaillaan aistinvaraisesti mahdollisesti alueelta poisjohdettavien 
vesien laatua. Jos ottotoiminnan aikana havaitaan pohjavettä, nostetaan 
ottosyvyyttä välittömästi. Työn aikana havainnoidaan lammikoiden vedenpinnan 
muutoksia, eikä puhkaista mahdollisesti vettä pidättäviä hienoaineskerroksia. 
 
ELY-keskus toteaa alueen jälkihoidosta seuraavasti: ” Vaiheistamalla ottaminen 
ja jälkihoito saavutetaan paras lopputulos.” 
 
Huomioiden ottoalueen pienen pinta-alan ja maa-aineksen laadun vaihtelun ei 
ottamistoiminnan vaiheistaminen tällä kohteella ole tarkoituksenmukaista. 
 
Lausunnon johtopäätöksissä ELY-keskus pyytä huomioimaan, että koska 
murskaustoiminnalle ei ole haettu ympäristölupaa, koko 10 vuoden lupa-aikana 
alueella tulee olla alle 50 murskausvuorokautta. Murskausvuorokausista tullaan 
pitämään kirjaa ja mikäli näyttää etteivät murskausvuorokaudet riitä, haetaan 
alueelle ympäristölupaa. 
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ELY-keskus korostaa lausunnossaan huolellista toimintakulttuuria. Myös 
Metsähallitus korostaa huolellista toimintakulttuuria ja se huomioidaan kaikessa 
toiminnassa. Metsähallituksen ja Metsähallituksen asiakkaiden valtionmaalta 
vuokraamilla maa-ainesalueilla suoritetaan jatkuvaa valvontaa, jotta lupa- ja 
sopimusehtoja noudatetaan. 

 
RATKAISU JA LUPAMÄÄRÄYKSET 
 
Ratkaisu 

 
Metsähallitus Kiinteistökehitykselle myönnetään maa-aineslain 4 §:n mukainen lupa maa-
ainesten ottamiseen Kyörteselän sora-alueelle kiinteistölle 742–893–11–1 Valtionmaa II. Lupa 
myönnetään kymmeneksi (10) vuodeksi 100 000 k-m3 ottomäärälle. Lupa myönnetään hakijan 
esittämän ottamissuunnitelman mukaisesti sekä seuraavia lupaehtoja noudattaen. 
 
Lupamääräykset 

 
1. Ottamislupa myönnetään yhteensä 100 000 k-m3 kokonaisottomäärälle sora- ja 

hiekka-ainesta. Lupa on voimassa kymmenen (10) vuotta tämän päätöksen 
lainvoimaiseksi tulosta. Luvan viimeinen voimassaolopäivä on 25.2.2036. 

 
2. Ennen ottamistoiminnan aloittamista hakijan on asetettava lupamääräysten 

suorittamiseksi 11200 €:n suuruinen vakuus (MAL 12 § ja MAL 21 §). Vakuuden 
tulee olla voimassa vähintään 1,5 vuotta luvan voimassaoloajan yli, eli 25.8.2037 asti. 

 
3. Ennen toiminnan aloittamista luvanhaltijan on pyydettävä valvontaviranomaista 

suorittamaan aloitustarkastus, jossa tarkistetaan, että lupaehtojen edellyttämät 
valmistelevat toimenpiteet on tehty. 
 

4. Ottoa ei tule ulottaa hakemuksen suunnitelmakartassa ja poikkileikkauksissa esitettyä 
ulommalle. Ottamisalue on merkittävä maastoon riittävän selvästi vahinkojen 
estämiseksi. Ottamisalueen reunat tulee luiskata ottamisen edetessä vähintään 1:1 
kaltevuuteen, siten ettei niistä aiheudu vaaraa ihmisille tai eläimille. Vaihtoehtoisesti 
rinteiden suojaamiseen voidaan käyttää maavalleja tai aitaa. Ottamisalueen reunat 
tulee merkitä reunapaaluin. Aitojen ja merkintöjen tulee olla riittävän korkeita, jotta ne 
voi havaita myös talvella maan ollessa lumipeitteinen. Alueelle tulee asentaa 
korkomerkki. Ottamisalueen merkinnät maastoon tulee olla selvästi näkyviä, kestäviä 
ja oikein sijoitettuja jotta ne näkyvät koko ottamistoiminnan ajan. Alueen merkinnässä 
ei saa käyttää lippusiimoja.  

 
5. Alkuperäisen pintakerroksen kangashumus ja sen alapuolella oleva rikastumiskerros 

tulee kuoria ja varastoida erikseen ottamisalueen reunoille ennen ottotoiminnan 
aloittamista. Jälkihoidon yhteydessä nämä pintamaat tulee levittää takaisin 
ottamisalueelle alkuperäisessä järjestyksessä.  
 

6. Pohjaveden päälle on jätettävä kauttaaltaan vähintään kahden (2) metrin suojaava 
puhdas maakerros. Ottotasoa tulee tarvittaessa nostaa, mikäli pohjavesihavainnot 
antavat siihen aihetta. 
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7. Toiminta on järjestettävä niin, ettei siitä aiheudu maaperän, pohjaveden tai pintavesien 

pilaantumista. Ottamisalueelle mahdollisesti kertyvät vähäiset vedet tulee ohjata 
pintavaluntana pois ottoalueelta pohjoispuolelle. Mahdollinen vesien johtaminen ei saa 
aiheuttaa vettymis- tai muuta haittaa ympäristöön. Lupaviranomaiselle tulee 
tarvittaessa esittää tarkempi kuvaus vesien johtamisesta ja tarkkailusta. 

 
8. Polttonesteiden, voiteluaineiden ja muiden ympäristölle vaarallisten tai haitallisten 

aineiden käsittely ja käyttö alueella on järjestettävä siten, että aineiden pääsy 
maaperään ja pohjaveteen on estetty. Poltto- ja voiteluaineiden sekä ympäristölle 
haitallisten kemikaalien varastointi toiminta-aikojen ulkopuolella on kielletty. Alueella 
työskenneltäessä on öljytuotteiden käsittelyssä noudatettava erityistä varovaisuutta. 
Autojen ja koneiden huolto ja pesu alueella on kielletty. Myös koneiden ja autojen 
tankkaus tulee järjestää siten, ettei siitä aiheudu öljy- tai polttoainepäästöjen vaaraa. 
 

9. Polttoaine- ja muiden kemikaalisäiliöiden tulee olla kaksoisvaippasäiliöitä tai ne on 
sijoitettava tiiviisiin suoja-altaisiin. Suoja-altaiden tilavuus tulee olla vähintään yhtä 
suuri kuin säiliöiden tilavuus. Sadevesien pääsy suoja-altaisiin tulee olla estetty. Mikäli 
suoja-altaaseen kuitenkin pääsee vettä, tulee se käsitellä sinne kertyvän veden laadun 
edellyttämällä tavalla. Säiliöt on varustettava ylitäytönestimillä ja tankkauslaitteistot 
lukittavilla sulkuventtiileillä.  

 
10. Öljyvahinkojen sekä myös muista kemikaaleista aiheutuvien vahinkojen torjuntaan on 

varauduttava. Onnettomuus- ja häiriötilanteita varten toiminta-alueella on oltava 
riittävä alkusammutus- ja vuotojen torjuntakalusto. Alueella on oltava käyttövalmiina 
riittävä määrä imeytysturvetta tai muuta sopivaa imeytysmateriaalia. Laitteiden 
läheisyydessä on oltava hätäkytkimet sekä ohjeet menettelystä vuoto- ja 
tulipalotapauksissa. 

 
Poikkeuksellisia päästöjä aiheuttavissa häiriötilanteissa sekä muissa 
vahinkotilanteissa ja onnettomuuksissa, joissa haitallisia aineita pääsee ympäristöön, 
on viipymättä ryhdyttävä tarvittaviin toimenpiteisiin vahinkojen torjumiseksi, tilanteen 
palauttamiseksi ennalleen sekä järjestettävä tarkkailu ja tehtävä tarvittavat toimet 
vahingon toistumisen estämiseksi. 
 
Vuotoina ympäristöön päässeet kemikaalit, polttoaineet ja muut aineet on sidottava 
imeytysmateriaalilla ja kerättävä välittömästi talteen. Toimijalla tulee olla etukäteen 
tiedossa säilytyspaikka öljyiselle tai muutoin pilaantuneelle maa-ainekselle. 

 
11. Jos öljyä tai muuta pohjaveden laatua vaarantavaa ainetta joutuu maaperään, on siitä 

välittömästi ilmoitettava valvontaviranomaiselle ja pelastuslaitokselle sekä ryhdyttävä 
heti toimenpiteisiin vahingon leviämisen ehkäisemiseksi.  
 

12. Jätteiden, ylijäämämassojen, sekä muualta tuotujen kaivumaiden sijoittaminen ja 
varastointi ottamisalueelle ei ole sallittua.  
 

13. Jätteiden muodostumista on pyrittävä välttämään. Hyödynnettävissä olevat jätteet on 
lajiteltava ja toimitettava hyötykäyttöön. Vaaralliset jätteet on pidettävä erillään ja 
sijoitettava omiin säiliöihinsä tai keräysvälineisiin. Toiminnasta ei saa aiheutua 
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epäsiisteyttä. Alue ja mahdolliset toiminta-alueelta lähialueille päätyneet jätteet tulee 
siivota aina toimintajakson päättyessä. Alueella ei saa polttaa tai haudata jätteitä.  
 

14. Melun ja pölyn leviämisen estämiseksi murskauslaitos tulee sijoittaa mahdollisuuksien 
mukaan toiminta-alueen alimmalle kohdalle ja varastokasat on pyrittävä sijoittamaan 
siten että melun leviäminen melulle alttiisiin kohteisiin estyy. 

 
15. Murskausvuorokausista tulee pitää kirjaa, ja tarvittaessa haettava toiminnalle 

ympäristölupaa (YSL 27 §) viimeistään kun 49 vuorokautta on tullut täyteen. Koska 
toimintaa jatketaan samalla ottoalueella, huomioidaan murskausvuorokausien 
laskemisessa aiemman luvan aikainen toiminta. Ennen toiminnan aloittamista 
lupaviranomaiselle tulee toimittaa tieto alueen aiemman maa-ainesluvan aikana 
toteutuneista murskausvuorokausista. Lupaviranomaiselle tulee toimittaa aina 
toimintajakson päätyttyä tieto murskausvuorokausien määrästä. 
 

16. Maa-ainesten ottamisen loputtua alue on siistittävä ja sinne pystytetyt rakennelmat 
purettava. Alueen ottorintuudet tulee loiventaa rinteiksi. Rinteiden kaltevuus tulee olla 
vähintään 1:3. Pintamaat tulee palauttaa alueelle lupamääräyksen nro 5 mukaisesti. 
Alueen loppumuotoilu tulee suorittaa siten, että alue sopeutuu ympäröivään 
maisemaan. Pohjan muotoilu tulee tehdä siten että sade- ja sulamisvedet ohjautuvat 
pois alueelta. Lupa-ajan päätyttyä ottamisalueella ei tule olla maa-ainesvarastokasoja 
lainkaan, sillä ne estävät jälkihoidon toteuttamisen. Tiivistyneet tienpohjat ja 
varastokasojen pohjat tulee möyhiä ja pehmentää toiminnan loputtua, sillä tiivis 
maaperä läpäisee vettä huonosti ja vähentää siten muodostuvan pohjaveden määrää. 
Alueelle tulee luoda edellytykset luontaiselle taimettumiselle tai sinne istuttaa tai kylvää 
riittävä puusto alueelle tyypillisiä puulajeja käyttäen. Mikäli alueella ei ole 
siemenpuustoa, tulee istutus tai kylväminen suorittaa vakuuden voimassa ollessa. 
 

17. Ottamistoiminnan päättyessä tai luvan umpeutuessa luvan haltijan on pyydettävä 
valvontaviranomaiselta maa-ainesasetuksen (926/2005) mukaista lopputarkastusta. 

 
18. Mikäli lupa maa-ainesten ottamiseen siirretään toiselle, on siirrosta viipymättä 

ilmoitettava lupaviranomaiselle. Luvan haltija vastaa lupaan liittyvistä velvoitteista, 
kunnes hänen tilalleen on hakemuksesta hyväksytty toinen. 

 
19. Luvan haltijan tulee tehdä vuosittain maa-aineslain 23 a §:n mukainen otetun aineksen 

määrää ja laatua koskeva ilmoitus vuosittain viimeistään tammikuun 31. päivänä. 
 

20. Luvan käsittelystä peritään lupahakemuksen vireille tullessa voimassa olleen 
mukainen tarkastusmaksu. Tarkastusmaksu on 1675 euroa. Kunnan 
ympäristönsuojeluviranomainen valvoo maa-ainesluvallista toimintaa säännöllisillä 
tarkastuksilla. Tarkastustiheys perustuu toiminnasta tehtävään riskinarvioon. 
Tarkastukset ovat maksullisia. Maa-ainesluvan muuttamisen tarpeen arvio tehdään 
aina säännölliseen valvontaan kuuluvan tarkastuksen yhteydessä. Maa-ainesluvan 
valvonnasta peritään vuosittaista valvontamaksua, joka perustuu kulloinkin voimassa 
olevaan maa-ainestaksaan. 
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PERUSTELUT 
 
Luvan myöntämisen edellytykset 
 
Ottamistoiminta tai sen järjestely ei ole ristiriidassa maa-aineslain 3 §:ssä säädettyjen 
rajoitusten kanssa. Hakija on esittänyt asianmukaisen ottamis- ja maisemointisuunnitelman, 
joten lupa ottamiseen on myönnettävä. EU:n kaivannaisjätedirektiivi koskee myös maa-
aineslain mukaista maa-ainesten ottotoimintaa. Hakija on esittänyt 
kaivannaisjätesuunnitelman.  
 
Lupamääräysten perustelut 
 
Yleiset perustelut 
Maa-aineslain 11 §:n mukaan ainesten ottamista koskevaan lupaan on liitettävä määräykset 
siitä, mitä hakijan on noudatettava hankkeesta aiheutuvien haittojen välttämiseksi tai 
rajoittamiseksi, jolleivat sanotut seikat käy ilmi ottamissuunnitelmasta. 

 
Lupamääräys 1 
Maa-aineslain 10 §:n mukaan lupa ottamistoimintaan myönnetään määräajaksi, enintään 
kymmeneksi vuodeksi. Lupa on myönnetty sille määräajalle ja kokonaisottomäärälle, joita 
hakija on esittänyt. 
 
Lupamääräys 2 
Vakuudesta on annettu määräys maa-aineslain 12 §:n perusteella. Vakuuden suuruuden 
laskemiseen käytetään voimassa olevaa taksaa. Vakuuden suuruus lasketaan seuraavalla 
kaavalla: Otettava maa-ainesmäärä x 0,035 euroa/m3 + ottoalueen pinta-ala x 0,22 euroa/m2. 
Vakuuden käsittelyn periaatteet ovat päätöksen liitteenä. Koska alueen aiemman maa-
ainesluvan maisemointivelvoitteet on siirretty tämän päätöksen mukaiseen lupaan, on 
vakuussumman määrittämisessä huomioitu pinta-alana myös aiempi ottoalue. 
 
Lupamääräys 3 
Määräys on osa valvontaviranomaisen suorittamaa tarkastusmenettelyä, joka perustuu maa-
ainesasetuksen 7 §:ään. 
 
Lupamääräys 4 
Määräykset on annettu ulkopuolisten turvallisuuden varmistamiseksi ja vahinkojen ja 
onnettomuuksien ennalta ehkäisemiseksi. Alueella ei saa käyttää lippusiimoja porojen 
sotkeutumisvaaran vuoksi.  
 
Lupamääräys 5 
Pintamaiden varastoinnista on annettu määräys mahdollisimman hyvän maisemointituloksen 
turvaamiseksi. 

 
Lupamääräys 6 
Määräys suojaetäisyydestä pohjaveteen on annettu pohjaveden pilaantumisen ja sen riskin 
välttämiseksi. 
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Lupamääräys 7 
Hakija ei ole hakemuksessaan esittänyt yksityiskohtaista suunnitelmaa vesien johtamisesta. 
Vesien johtamisesta ei saa aiheutua alapuolisten vesien samentumista tai muuta vesistön 
pilaantumista. 
 
Lupamääräykset 8–11 
Määräykset öljyjen ja muiden ympäristölle vaarallisten aineiden käsittelystä, häiriötilanteisiin 
varautumisesta sekä toiminnasta mahdollisten päästöjen yhteydessä on annettu maaperän ja 
pohjaveden suojelemiseksi ja viranomaisten tiedonsaannin varmistamiseksi. Toiminta koskee 
ympäristönsuojelulain 16 §:n mukainen maaperän pilaamiskielto ja 17 §:n mukainen 
pohjaveden pilaamiskielto.  
 
Lupamääräys 12-13 
Määräykset jätteiden ja jätevesien käsittelystä on annettu maaperän ja pohjaveden 
pilaantumisen ehkäisemiseksi. 
 
Lupamääräys 14 
Lupamääräys on annettu, jotta pöly- ja meluhaitan leviämistä ympäristöön voidaan rajoittaa. 
 
Lupamääräys 15 
Määräys on annettu varmistamaan, että toiminta ei ylitä ympäristöluvanvaraisuuden kynnystä. 
Tietyllä alueella toimivan siirrettävän murskausaseman toiminta on ympäristöluvanvaraista, 
mikäli toimintavuorokausien määrä yhteensä on vähintään 50. 
 
Lupamääräys 16 
Lupamääräys on annettu alueen maisemoinnin toteuttamiseksi niin, että lopputuloksena 
muodostuu ympäröivään luontoon ja maisemaan sulautuva kokonaisuus, eikä alueesta 
aiheudu haittaa tai vaaraa siellä liikkuville. Maa-ainesten oton päättymisen ja hyväksytyn 
lopputarkastuksen jälkeen alue katsotaan metsälain mukaiseksi metsämaaksi. 
 
Lupamääräys 17 
Määräys on osa valvontaviranomaisen suorittamaa tarkastusmenettelyä, joka perustuu maa-
ainesasetuksen 7 §:ään. 
 
Lupamääräys 18 
Lupamääräys on annettu maa-aineslain 13 a §:n perusteella. 
 
Lupamääräys 19 
Lupamääräys on annettu maa-aineslain 23 a §:n ja maa-ainesasetuksen 9 §:n perusteella. 
 
Lupamääräys 20 
Lupamääräys perustuu maa-aineslain 23 §:ään. Maksua määrättäessä sovelletaan voimassa 
olevaa taksaa. Voimassa olevan maa-ainestaksan mukaisesti maksu määräytyy otettavaksi 
esitetyn maa-ainesten kokonaismäärän mukaan seuraavasti: suunnitelmaa kohti 280 euroa, 
sekä lisäksi hakemuksessa otettavaksi esitettyä maa-aineksen yksikkötilavuutta kohti 0,017 
euroa 50 000 k-m3 saakka. Tarkastusmaksua määrättäessä suunnitelmassa otettavaksi 
esitetystä maa-ainesten määrästä otetaan 50 000 k-m3 ylittävältä osalta huomioon 50 %. 
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Maksuun lisätään asianosaisten kuulemisesta perittävä maksu, 50 euroa/asianosainen, sekä 
kunnallisesta ilmoituksesta 70 euroa. 
 
SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 
 
Maa-aineslaki (555/1981) 3, 5–6, 10–13 a, 23 ja 23 a § 
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 5, 6–7, 16–17 
Valtioneuvoston asetus maa-ainesten ottamisesta (962/2005) 6–9 § 
Valtioneuvoston asetus kaivannaisjätteistä (379/2008) 4 § 
 
MUUTOKSENHAKU 
 
Tähän päätöksen tyytymätön saa hakea muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen. 
Valitusosoitus on päätöksen liitteenä. Viimeinen muutoksenhakupäivä on 4.4.2026. 
 
PÄÄTÖKSEN TIEDOKSIANTO JA PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 
 
Tämä päätös lähetetään (MAL 19 § 2 mom.) 

- Hakijalle 
 
Päätöksen antamisesta ilmoitetaan (MAL 19 § ja 3 mom.) 

- Julkisella kuulutuksella viranomaisen ja kunnan verkkosivuilla 
- Lapin ELY-keskukselle 
- Lapin maakuntamuseolle 
- Asian käsittelyn yhteydessä kuulluille asianosaisille 

 
PÄÄTÖKSEN TEKIJÄ 
 
Ympäristötarkastaja Kaisa Soppela  
 
DELEGOINTIPÄÄTÖS: 
 
Kemijärven kaupungin ympäristöterveyslautakunta YTLTK 23.01.2023 § 8 
 
 
 
 
 
 
Kaisa Soppela 
Ympäristötarkastaja 
25.2.2026 Kemijärvi 
 
 
 
LIITTEET:   Liite 1 Vakuuksien käsittelyn periaatteet 
   Liite 2 Valitusosoitus 
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LIITE 1 
 
KEMIJÄRVEN KAUPUNKI Ympäristöterveyslautakunta 10.2.2023 § 22 
 
VAKUUKSIEN KÄSITTELYN PERIAATTEET MAA-AINESLAIN JA 
YMPÄRISTÖNSUOJELULAIN MUKAISISSA LUPA-ASIOISSA 
 
Vakuuksien käsittelyn periaatteet 
Luvan myöntänyt viranomainen tai sen alaiset viranhaltijat huolehtivat vakuuden vaatimisesta, 
sen suuruudesta ja erääntyvistä vakuuksista. Pääsääntöisesti vakuus vaaditaan kaikilta maa-
aineslain (555/1981) ja ympäristönsuojelulain (527/2014) mukaisesti ja vain erityisestä syystä 
vakuus voidaan jättää määräämättä. 
 
Vakuuden muodot 
1. Yksilöity pankki tai vakuutuslaitoksen antama omavelkainen takaus 
- Pääasiallisin ja suositeltavin vakuuden muoto 
- Vakuuden voimassaolo: vakuuden tulee olla voimassa, kunnes kaikki luvan ja sen 
määräysten edellyttämät toimenpiteet on tehty ja lopputarkastuksessa hyväksytty. Vakuuden 
tulee olla voimassa vähintään kaksitoista (18) kuukautta asetetun luvan voimassaoloajan yli, 
jona aikana tulee tehdä tarvittavat vaatimukset vakuuden voimassaolon jatkamiseksi tai 
maksamiseksi kuntayhtymälle. 
2. Pankkitalletus 
- Käytetään lähinnä pienissä yksityisille henkilöille asetetuissa vakuussummissa 
- Lisävaatimukset: Allekirjoitettu ilmoitus talletusten panttaamisesta ja 
kuittaamattomuustodistus pankilta ennen vakuuden hyväksymistä tai vastaavat ehdot 
tilisopimukseen. 
 
Maa-aineslain mukaiset vakuudet 
Vakuus maa-aineslain 11 §:n nojalla määrättyjen toimenpiteiden suorittamisesta (MAL 12 §). 
Vakuus maa-ainesten oton aloittamiseksi ennen luvan lainvoimaisuutta (MAL 21 §). Maa-
aineslain 21 §:n mukaisena töiden aloitusvakuutena ja 12 §:n mukaisena 
maisemointivakuutena voi olla sama vakuus. Maa-aineslain mukaisten vakuuksien suuruuden 
määräytymisen perusteista päätetään maa-ainestaksassa. 
 
Ympäristönsuojelulain mukaiset vakuudet 
Jätteen käsittelytoiminnan harjoittajan vakuus asianmukaisen jätehuollon, seurannan, 
tarkkailun ja toiminnan lopettamisessa tai sen jälkeen tarvittavien toimien varmistamiseksi 
(YSL 59 §). Vakuus ympäristöluvan-varaisen toiminnan aloittamiseksi muutoksenhausta 
huolimatta (YSL 199 §). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


